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INSTITUCIONALMENTE
Pos. MEN 2856 do 27 g g vl 2076, vigancis; 4 afon

“VIGILADA MIKEDUGACION”

Mediante Resolucion N° 2454 del 05 de diciembre de 2022, se ordeno la apertura del proceso de Invitacion
Pablica No. UC486-2022, el cual tiene por objeto la “ADQUISICION INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA
DE UNA PLANTA DE GASIFICACION DE BIOMASA PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL MODULO DE
INTEGRACION ENERGETICA DENTRO DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DEL PROCESO DE
GASIFICACION DE BIOMASA RESIDUAL CON FINES DE GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Y
POTENCIAL REDUCCION DE LAS EMISIONES DERIVADAS DE LA [INADECUADA DISPOSICION DE LOS
RESIDUOS EN EL CORREGIMIENTO DE BATATA TIERRALTA CORDOBA" de acuerdo a las
espacificaciones técnicas contenidas en los pliegos de condiciones.

Que, en la fecha y hora sefialadas en el cronograma de actividades, se llevo a cabo el clerre para la entrega
de propuestas y la apertura de las mismas, presentando propuesta el oferente: YESID DARIO MEJIA
PINERES.

Que el comité evaluador designado mediante Resolucion N° 2455 del 05 de diciembre de 2022, por el Rector
de la Universidad de Cérdoba, para el proceso de Invitacién Plblica N® UC486-2022, se permite rendir el
9 informe de evaluacion de los requisitos habilitantes y calificables de los proponentes en competencia.

El Comité procedera a evaluar las propuestas en el orden que fueron relacionadas en el acta de ciere
debidamente publicada en la pagina Web de la Universidad de Cérdoba, asi:

NOMBRE:DETLOS'PROPONENTES %
YESID DARIO MEJIA PINERES |

En este estricto orden procedera a realizar la verificacion el Comité Evaluador de acuerdo con las siguientes
convenciones:
sZiConvenciones:
Cumple

NC:. No Cumple

NA: No Aplica

CE: Consultado por la Entidad
|, REQUISITOS HABILITANTES

O A. CAPACIDAD JURIDICA.

Carta de presentacion de la propuestz;* C

Fotocopia de la cédula de ciudadania c

Documento compromiso de anticorrupcion c

Certificado de existencia y representacion legal [

Documento que acredite [a conformacion del consorcio o union temporal NA -
NA
C

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir contrato
Hoja de vida de la funcién plblica

1
2
3
4
5
B
7
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INSTITUCIONALMENTE
Rew MEN 2058,

on 2 DR M e 2310, vigencia: 4 sow

8 | Certificado de pago seguridad social integral y parafiscales C 17-42
9 | Registro Unico Tributario - RUT. c 43-46
10 | Certificacién de no estar incluido en el boletin de responsables fiscales C 47
11 | Certificado de antecedentes disciplinarios C 48
12 | Certificado de antecedentes judiciales C 49
13 | Certificado Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas C 50
14 | Garantia de seriedad de la propuesta. c 51.55
VERIFICACION JURIDICA CUMPLE

B. CAPACIDAD FINANCIERA:

. 5 INDICESEINANCIEROS: ; 3 =
CUMPLE/
FACTOR DE VERIFICACION EROPONENTE PARAMETRO FOLIOS NO CUMPLE
Indice de Liguidez M2.79 Igual 0 mayor al 1

Indice de Endeudamiento ™\ 46% Igual o menor a 60% CUMPLE C)

lgual o mayora 1 o 56-72 '

Razén de Cobertura de Intereses \ 6.82 indeterminado
VERIFICACION FINANCIERA CUMPLE

C. CAPACIDAD TECNICA

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente debera acreditar su
experiencia  especifica, mediante |la
presentacion de maximo siete (7) contratos
ejecutados y terminados, cuyo objefo se
relacione  con  INSTALACION  Y/O
MONTAJE Y/O MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS ELECTROMECANICOS CON
VOLUMEN DE MASA GASIFICADA A
COMPRESION O QUE HAGAN PARTE
DE UNA PLANTA DE GASIFICACION,
dentro de los Gltimos cinco (5) afios en
Colombia, contados a partir de la fecha de
cierre del proceso. El valor de la suma de
los contratos debera ser igual o superior al
100% del presupuesto oficial expresado en
SMMLYV tomado a la fecha de suscripcion
de los contratos con que acredite la

'Aport; 'f;rmato Anex N

Acreditacion
proponente

Especifica del

Contrato No. 1

Confratante; Fiscalia General de la
Nacién — Regional Caribe

Objeto:  Servicio especializado de
manteniriento preventivo y correctivo
para los equipos acondicionadores de
aire de la Fiscalla General de la
Nacién ~ Regional Caribe incluido el
suministro de repuestos.

Contrato N° 072 de 2018

Valor: $ 491528167 - 629,16
SMLMY

Fecha Inicio; 12 de abril de 2018
Fecha terminacion; 31 de diciembre

153-169

CUMPLE
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experiencia. de 2018,

Contrato No. 2

Contratante; Direccidn de impuesto y
aduanas nacionales - DIAN

Objeto: La prestacién del servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo
de los equipos de aire acondicionado
y ventilacién mecénica de las sedes
de !a DIAN a nivel nacional, con
inclusion de repuestos y accesorios.

Contrato N° 00-112-2016

Valor: $ 1.370.927.952 - 1.665,47

SMLMV

Fecha Inicio; 10 de junio de 2016
6 Fecha terminacion: 28 de febtero de

2019.

Contrato No. 3

Contratante: Policia Nacional

Objeto: Remodelacion y actualizacion
del sistema de aire acondicionado
incluyendo la instalacion, puesta en
marcha y obra civil de un equipo de
aire acondicionado tipo Chiller TR y
un sistema de filracion especial
quirargico de 50 TR de la sala de
partos, pediatria y cuarto piso del
establecimiento de sanidad
complementario — unidad prestadora
de salud Atlantico,

Contrato N°.67-7-20418-2020

Valor: § 563.339.237 - 641,76

6 Fecha Inicio: 1 de diciembre de 2020
Fecha terminacion: 31 de diciembre
de 2020.
Ficha descripcion de la planta por el | Se aporta de AKNUR SCIENTIFIC |  73-81 CUMPLE
fabricante ENERGY TECHNOLOGIES PVT
LTDA
Certificado De  Afiliacion A La | Se aporta certificacion afiliacion ARL 82 CUMPLE
Administradora De Riesgos Laborales - | SURA
ARL

etz
150 oo w
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o INSTITUCIONALMENTE
Politica De Seguridad Y Salud En El | Se aporta documento 83 CUMPLE

Trabajo {Firmado, Fechado Y Actualizado).

Documento Que Contenga La Designacion | Se aporta documento 84 CUMPLE
Del Disefio Del Sistema De Gestion De

Seguridad Y Salud En El Trabajo,

Documento De Aplicacion De Los | Se aporta documento 85-121 CUMPLE
Estandares Minimos Del SG-SST, Acorde

A La Normatividad Vigente.

Documentc Con El Reglamente De | Se aporta documento 122-125 CUMPLE

Seguridad E Higiene Industrial {Aprobado
Por El Representante Legal).

Reglamento Interno De Trabajo (Aprobado | Se aporta documento 126-152 CUMPLE
Por El Representante Legal), O
VERIFICACION TECNICA: , CUMPLE
~ & CONCLEUSION:DE EAVERIFICAGION: = . L
NOMBRE DEL PROPONENTE CRITERIOS DE VERIFICACION
§ Capacidad Juridica CUMPLE
YESID DARIO MEJIA PINERES Capacidad Financlera
Capacidad Técnica CUMPLE
CONCLUSION HABILITADA

Que, en concordancta con lo indicado en la tabla anterior, el comité evaluador considera HABILITADA la
propuesta presentada por el proponente YESID DARIO MEJIA PINERES, por cumplir con los requisitos
establecidos en los pliegos de condiciones, por lo tanto, se procede a cumplir con la siguiente etapa de
evaluacion de la propuesta, con base en los siguientes criterios de calificacion:

SRITERIOS DEEVALUACIO _PUNTAJE MAXIMO

Factor Economico Oferta més economica O

Teniendo como resultado el siguiente:

alor:Présiipliesto-oficial: ZEVdlor.propugsto E
$ 2.732.210.000,00 | $2.732.210,000,00 folio 170-173

Con base en la evaluacion realizada, el Comité Evaluador recomienda al Rector de la Universidad de Cordoba
adjudicar el Proceso de Seleccién de la Invitacion Publica N° UC486-2022, cuyo objeto es la “ADQUISICION,
INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE UNA PLANTA DE GASIFICACION DE BIOMASA PAR AR
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E&IST[TUCIONALMENTE

MEN 2058 de 22 vis mana oy 201K, vigencia: 4 aoe

“VIBILADA MINEDUCACION”

FUNCIONAMIENTO DEL MODULC DE INTEGRACION ENERGETICA DENTRO DEL PROYECTO
“IMPLEMENTACION DEL PROCESO DE GASIFICACION DE BIOMASA RESIDUAL CON FINES DE
GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Y POTENCIAL REDUCCION DE LAS EMISIONES DERIVADAS
DE LA INADECUADA DISPOSICION DE LOS RESIDUOS EN EL CORREGIMIENTO DE BATATA
TIERRALTA CORDOBA”, &l proponente YESID DARIO MEJIA PINERES con CC 78.076.477, por la suma
DOS MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS DIEZ MIL PESOS MCTE
($2.732.210.000), incluido VA,

Dado en Monteria (Cordoba) a los catorce (14) dias del mes de diciembre de 2022

LQ,;O 'ﬂj@ @eﬁ»m(d:%

LUIS FERNANDO CABRALES BANQUET
Miembro del Comité Evaluador
Verificacion Juridica Verificacion financiera

JORGE MARIO MENDOZA FANDINO
iembro del Comité Evaluador
Verificacion Requisitos Técnicos y ponderacion De la Oferta
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